Coordenadoria de Contratações e Licitações
E-mail: capanemacpl@gmail.com
Tv César Pinheiro, 375, Centro - Capanema, PA, 68700-070

     @prefeituracapanema
     PrefeituradeCapanema
     capanema.pa.gov.br

Coordenadoria de

Contratações e

Licitações

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20252001/01/

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-200101

O MUNICIPIO DE CAPANEMA, por meio da(o) Secretaria Municipal de Educação,

inscrita no CNPJ nº 28.685.809/0001-13 torna público que realizará procedimento, para

Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de

transporte escolar, para atender a rede pública municipal de ensino, garantindo o

deslocamento até as unidades escolares localizadas no município de Capanema/PA,

visando assegurar o início do ano letivo de 2025, por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO

na forma física, do tipo menor preço, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021 e Lei

Municipal nº 6.557, 28 de dezembro de 2023, com critério de julgamento de menor preço.

 Ressalta-se que o procedimento administrativo obedecerá às disposições contidas no

Edital concomitantemente com o disposto no Lei Municipal nº 6.557, 28 de dezembro de 2023,

Lei nº 14.133/2021, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

 O edital completo poderá ser obtido pelos interessados no site da Prefeitura Municipal

de Capanema através do endereço: https://www.capanema.pa.gov.br/, a partir da publicação

deste Aviso.

Capanema - PA, 21 de janeiro de 2025.

_________________________________

OZIAS FREITAS BARROSO

Agente de Contratação PMC

Decreto nº 025/2025

https://www.capanema.pa.gov.br/

		2025-03-18T11:07:00-0300
	OZIAS FREITAS BARROSO:95171746249